
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXII

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173

Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450

Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700

Email: atendimento@dompi.com.br

Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXII

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 

    Dir. Executivo: Mara Luciana

      Dir. Administrativo: Maria Soares

         Chefe de Redação: Vanderlei Silva

             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa E
D

IÇ
Ã

O
 A

S
S

IN
A

D
A

 
D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 

C
O

M
 C

A
R

IM
B

O
 D

O
 

T
E

M
P

O

ISSN 2527-1911 (Impresso)

ISSN 2594-7923 (Online)

ld:0047D72B7579F3D9 

CRISTiNO 
CASTRO 
A CASA D ■ TODOS OS 
CRISTINO • CASTR ■ NS ■ S 

Av. Ma- Parente, SIM • Centro 
CEP: M.920-000 • Crlstlno Castro-PI 
CNP.J Nº oe.s&4.364/0001-G8 

EXTRATO ADITIVO 

PRIMERO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 061/2021. 

INEXIGIBILIDADE NR 012/2021 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO NR 0163/2021. 

1º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo ao CONTRATO Nº 0163/2021, que tem como 

objeto a contratação dos serviços especializados de consultoria em gestão e planejamento 

administrativo, com o intuito de viabilizar a execução das políticas públicas municipais 

essenciais a uma boa administração no município de Cristina castro-PI : CLÁUSULA PRIMEIRA 

- DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do contrato 

nº 0163/2021, firmado entre as partes em 05/04/2021. CLÁUSULA SEGUNDA - DA 

VIGÊNCIA: 2.1 O presente Termo Aditivo terá sua vigência de 05/04/2022 à 05/04/2023, 

podendo ser prorrogado conforme o interesse das partes, nos termos do art. 57, inc li, §2R, 

da Lei nR 8.666/93. CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR E REAJUSTE: 3.1 Para a manutenção do 

equilíbrio financeiro e atuarial do contrato resolve a CONTRATANTE de comum acordo com a 

CONTRATADA, não reajustar o valor, ficando o valor contratual sem acréscimo, 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI, CONTRATADA: EMPRESA 

MARCOS ELVAS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ N2 

40.934.664/0001-42, VIGÊNCIA: 12 {doze) meses, FONTE DE RECURSO: recursos de dotações 

orçamentárias previstas no orçamento do FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, dotação 

orçamentária 020200 Secretaria Mun. De Administração e Finanças, 

04.122.0005.2040.0000 • Manutenção dos Serviços de Administração Geral, 3.3.90.39.00 • 

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica, Cristina castro - PI, 31 de março de 2022. 

Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0FBBD3577 A67EF79 

lêftu1 ............................ ., 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº 029/2022 

Processo Administrativo: nº 034/2022 

Procedimento Licitatório: nº 020/2022 

Modalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: art. 75, Ilda Lei 14.133/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA 

ATENDERAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí- PL 

Contratado: JOSE ALVES DOS SANTOS PROTESE DENTARIA - ME (LABORATÓRIO 

ODONTOLÓGICO ARTE DO SORRISO), CNPJ N" 20.229.583/0001-34 

Valor Global: R$ 47.250,00 

Recursos: Recursos Próprios e Outros. 

Data da assinatura: 11 de maio de 2022. 

Vigência: 12 meses 

ld:01AB1CA3D303F565 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

CNPJ nº 01.612.558/0001-90 

DECRETO Nº 023/2022, 12 DE MAIO DE 2022 

EMENTA: Revogo o Decreto n• 013/2022 de 04 de 

fevereiro de 2022, que dispões sobre as medidas 

sanitária voltada para o enfrentamento da CÓVID-19. 

O Prefeito Municipal de Bela Vista do Piaui, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o que dispões a Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO a diminuição dos casos de CÓVID-19 no município de Bela Vista do 

Piauí, Estado do Piauí; 

DECRETA: 

Art. l° - Fica Revogado o Decreto nº O 13/2022, de 03 de fevereiro de 2022, que dispões sobre 

as medidas sanitária voltadas para o enfrentamento da CÓVID-19. 

At 2º - Ficam estabelecidas as nonnas do Governo do Estado, voltadas para o enfrentamento 

da CÓVID-19. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

Publique-se. Registre•se. Cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ-PI, 12 DE 

MAIO DE 2022. 

FRANCISCO DE SOUSA NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 
ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$17,50 

ICP 
Brasil 

~ 


